

**Protokół 7/VIII/2018**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania**  
**z dnia 28 maja 2019 roku**

W posiedzeniu, które odbyło się w Ratuszu (sala nr 2), uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji – lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15:30 do 17:05 Na początku posiedzenia Przewodnicząca powitała członków komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Komisji. Komisja nie wniosła uwag do tak przedstawionego porządku obrad, wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji .

**Porządek posiedzenia:**

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok (**druk nr 274-1**).
2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (**druk nr 275-1**).
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 822/XXXII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Lubelskie Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty” i nadania jej statutu (**druk nr 277-1**).
4. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej nr 10 w Lublinie (**druk nr 283-1**).
5. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej nr 12 w Lublinie (**druk nr 284-1**).
6. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej nr 13 w Lublinie (**druk nr 285-1**).
7. Projekt uchwały w sprawie określenia terenu działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych przez miasto Lublin (**druk nr 286-1**).
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą NOWA POLIGONOWA Sp. z o.o., na rzecz Gminy Lublin, kwoty odpowiadającej 5-letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (**druk nr 287-1**).
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą PERGOŁOWA Sp. z o.o., na rzecz Gminy Lublin, kwoty odpowiadającej 5-letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (**druk nr 288-1**).
10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą ACTIVE RESIDENCE Sp. z o.o. Sp. komandytowa, na rzecz Gminy Lublin, kwoty odpowiadającej 5-letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (**druk nr 289-1**).
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (**druk 300-1**).
12. Informacja z przebiegu rekrutacji do Szkół Podstawowych i Ponadgimnazjalnych.
13. Informacja dotycząca wynagrodzenia nauczycieli za czas strajku.
14. Sprawy wniesione.

**Realizacja porządku posiedzenia:**

**Ad.1.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok (druk nr 274-1). W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

**Ad.2.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 10/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 275-1). W związku z brakiem

pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

**Ad.3.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 822/XXXII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Lubelskie Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty” i nadania jej statutu (druk nr 277-1). Przewodnicząca Komisji Jadwiga Mach poprosiła o krótkie wprowadzenie do powyższego projektu uchwały. Pani Barbara Czołowska – Dyrektor Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego wyjaśniła, iż pani Henryka Olszak Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 im. Józefa Piłsudskiego w Lublinie wystąpiła z wnioskiem o objęcie obsługą finansowo-księgową ww. szkoły z dniem 1 czerwca 2019 r. przez Lubelskie Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty. Na pytanie radnej Marty Wcisło ile placówek obsługuje Centrum i ile osób pracuje w LCEAO, dyrektor Barbara Czołowska odpowiedziała, iż na chwilę obecną Lubelskie Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty obsługuje 78 placówek dodając, iż od 1 czerwca będzie 79 placówek a od 1 lipca 89 placówek, aktualnie zatrudnionych jest 52 osoby, 4 stażystów z Miejskiego Urzędu Pracy oraz dołączą 2 osoby w ramach prac interwencyjnych. Radna Marta Wcisło zapytała jaki zakres obejmuje obsługa tych placówek. Pani Barbara Czołowska odpowiedziała, iż jest pełna obsługa płacowa jednostek, księgowo-finansowa, w zakresie zamówień publicznych, porad prawnych, wspólnego VAT natomiast w zakresie bhp w jednostkach gdzie zatrudnienie wynosi do 100 osób. Na prośbę Przewodniczącej Jadwigi Mach pani dyrektor LCEAO zobowiązała się przekazać informację radnym zakres obowiązków Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty drogą mailową. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

**Ad.4.** Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej nr 10 w Lublinie (druk nr 283-1). W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.5.** Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej nr 12 w Lublinie (druk nr 284-1). W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.6.** Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej nr 13 w Lublinie (druk nr 285-1). W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.7.** Projekt uchwały w sprawie określenia terenu działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych przez miasto Lublin (druk nr 286-1). Przewodnicząca Komisji poprosiła panią Ewę Dumkiewicz-Sprawkę, dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania o krótkie uzasadnienie do powyższego projektu uchwały. Pani dyrektor wyjaśniła, iż w związku z zachodzącymi zmianami strukturalnymi w systemie oświaty polegającymi na przyporządkowaniu do terenu działania każdej poradni szkół w takiej nazwie jaka już będzie obowiązywała aktualnie od 1 września 2019 roku. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.8.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą NOWA POLIGONOWA Sp. z o.o., na rzecz Gminy Lublin, kwoty odpowiadającej 5-letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (druk nr 287-1). Przewodnicząca poprosiła o krótkie wprowadzenie o punktu 8, 9 i 10. Zastępca Prezydenta Mariusz Banach poinformował, iż podmioty prowadzące działalność gospodarczą NOWA POLIGONOWA Sp. z o.o., PERGOŁOWA Sp. z o.o., ACTIVE RESIDENCE Sp. z o.o Sp. komandytowa, wystąpiły z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Radę Miasta Lublin na zobowiązanie się Wnioskodawcy do przekazania na rzecz Gminy Lublin kwoty odpowiadającej 5 – letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka. Ustawa z 5 lipca 2018 roku o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących stanowi, że

inwestycję mieszkaniową lokalizuje się w odległości nie większej niż 3000 m, a w miastach w których liczba mieszkańców przekracza 100000 – mieszkańców - 1500 metrów od szkoły podstawowej i przedszkola. Na pytanie radnego Zdzisława Drozda czy zapewnienie dowozu dzieci jest tylko na okres 5 lat i czy na „Botaniku” jest przewidziany obszar z przeznaczeniem pod placówki oświatowe, Zastępca Prezydenta wyjaśnił, iż przez 5 lat gmina będzie korzystała ze środków dewelopera, a po upływie tego okresu gmina będzie pokrywała koszty dowozu dzieci do szkół dodając, iż w Lublinie obowiązuje uchwała darmowego dowozu wszystkich uczniów. Przewodnicząca Jadwiga Mach poinformowała, iż w planie zagospodarowania przestrzennego oś. Botanik jest przewidziane 3 ha z przeznaczeniem na placówkę oświatową. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Jadwiga Mach poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.9.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą PERGOŁOWA Sp. z o.o., na rzecz Gminy Lublin, kwoty odpowiadającej 5-letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (druk nr 288-1). W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.10.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą ACTIVE RESIDENCE Sp. z o.o. Sp. komandytowa, na rzecz Gminy Lublin, kwoty odpowiadającej 5-letnim kosztom zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (druk nr 289-1). W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

**Ad.11.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk 300-1). Na pytanie Przewodniczącej Komisji czy projekt uchwały na druku 300-1 dotyczy to tylko placówek oświatowych, pan Arkadiusz Nahuluk dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem odpowiedział, iż dotyczy tylko i wyłącznie placówek oświatowych. W związku z brakiem pytań do tego punktu Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad.12.** Informacja z przebiegu rekrutacji do szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych. Przewodnicząca Komisji Jadwiga Mach poinformowała, iż zwróciła się z prośbą do Wydziału Oświaty i Wychowania o przygotowanie informacji z przebiegu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych na rok 2019/2020. Komisja wysłuchała prezentacji (w formie ustnej i multimedialnej) ponadto każdy radny otrzymał wersję papierową przygotowaną przez dyrektora i zastępców dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania z przebiegu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych na rok 2019/2020.

**Ad.13.** Informacja dotycząca wynagrodzenia nauczycieli za czas strajku. Przewodnicząca Komisji Jadwiga Mach zwróciła się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Mariusza Banacha o przedstawienie możliwości odrobienia utraconych dochodów, za udział w ogólnopolskim strajku nauczycieli. Zastępca Prezydenta poinformował, iż od początku było wiadomo, że nauczyciele biorący udział w ogólnopolskim strajku nie otrzymają wynagrodzenia za dni protestu, bo nie przewiduje tego Ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Zgodnie z nią każdy dyrektor szkoły musiał wyliczyć potrącenia za okres, w którym pracownik nie świadczył pracy. Skutkiem tego ci, którzy strajkowali, otrzymali pensje pomniejszone nawet o 2,5-3 tys. zł. Zastępca Prezydenta Mariusz Banach podkreślił, iż Prezydent Miasta Lublin Krzysztof Żuk zadeklarował, że budżety poszczególnych szkół nie będą ograniczone z powodu protestu a środki finansowe pozostają w placówkach. Nauczyciele mogą zwrócić się do swojego pracodawcy tj dyrektora danej placówki o rozłożenie na raty zobowiązań wynikających z udziału w strajku. Zastępca Prezydenta zasygnalizował, iż w ciągu roku brakuje środków finansowych na różnego rodzaju zajęcia dlatego też wystąpiliśmy z propozycją, żeby nauczyciele mogli realizować pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Zastępca Prezydenta Mariusz Banach poinformował również, iż w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Prezesa Związków Nauczycielstwa Polskiego (Zarząd Oddziału w Lublinie) z dnia 28 maja 2019 roku z prośbą o pomoc w trudnej sytuacji finansowej nauczycieli

poprzez zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poprosiła aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą wynagrodzenia nauczycieli za czas strajku.

**Ad.14.** Sprawy wniesione. Komisja zapoznała się z pismem Prezydenta Miasta Krzysztofa Żuka Prezydenta Miasta z dnia 8.05.2019 przekazującym Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2018 rok . W ramach spraw wniesionych radny Piotr Popiel poruszył kwestię tzw. „Pana stopka” przy Szkole nr 30 w Lublinie. Radny poinformował, iż wielu mieszkańców wyraża ubolewanie, że osoba przeprowadzająca dzieci nie ma żadnej budki w której mogłaby się schronić przed deszczem czy śniegiem. Radny Piotr popiel zwrócił się do Zastępcy Prezydenta z pytaniem kiedy będzie i czy będzie budka przy Szkole nr 30 w Lublinie. Zastępca Prezydenta Miasta Lublin Mariusz Banach podziękował radnemu za zwrócenie uwagi i zobowiązał się, iż zwróci się z prośbą do szkół bądź technikum które będzie w stanie przygotować taką budkę. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka poinformowała i jednocześnie zaprosiła członków Komisji Oświaty i Wychowania do udziału w organizowanym przez władze samorządowe z udziałem Prezydenta Miasta jak i Zastępców Prezydenta na spotkanie z uczniami – laureatami konkursów przedmiotowych dodając, iż szczegółowy harmonogram spotkań znajduje się w skrytkach radnych. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu, jak również poinformowała o kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania, które odbędzie się w dniu 4 czerwca 2019 r. Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała  
/-/ Renata Szymańska-Pęk

**Przewodnicząca Komisji**  
**/-/ Jadwiga Mach**